
 

RAADSBESLUIT 
D/23/106851 
Z/22/051815 

 
 
 
 

Onderwerp: Aanvullende kredieten nieuwbouw R. de Jagerschool 
 
 

 
 

De raad van de gemeente Woerden; 
 
 

gelezen het voorstel d.d. 30 mei 2023 van burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in artikel 189 van de Gemeentewet; 

 
b e s l u i t: 

 
1. De volgende aanvullende kredieten beschikbaar te stellen: 

• € 438.000 (inclusief btw) voor het huisvesten van voorschoolse educatie in de vorm 
van peuteropvangruimten in de nieuwbouw van de R. de Jagerschool. 

• € 156.800 (inclusief btw) voor een uitbreiding met een achtste groepslokaal voor de 
R. de Jagerschool. 

• € 402.000 (inclusief btw) voor het huisvesten van inclusief onderwijs in de 
nieuwbouw van de R. de Jagerschool. 

• Een krediet van € 430.000 (inclusief btw) beschikbaar te stellen voor locatie 
gebonden kosten voor de plaatsing van een warmtepompinstallatie op het dak en 
voor geluidsisolatie voor de nieuwbouw van de R. de Jagerschool 

• € 204.900 (inclusief btw) voor duurzaamheidsmaatregelen in de nieuwbouw van de 
R. de Jagerschool, waarbij gezocht wordt naar manieren om de besparingen op 
verbruikskosten energie en water’ terug te laten vloeien naar de gemeente. 

• Aanvullend € 1.575.000 (inclusief btw) voor het basisscenario nieuwbouw van de R. 
de Jagerschool vanwege de stijging van de bouwkosten. 

 
2. Het totaal beschikbare investeringsbudget onder verwerking van het voorgaande 

beslispunt te verhogen van € 3.332.000 (inclusief BTW, prijspeil 1-1-2023) naar € 
6.210.700 (inclusief BTW, prognose prijspeil 1-7-2025). 

 
 
 
 
 
 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

openbare vergadering, gehouden op 6 juli 2023

 
 
 De griffier, De voorzitter, 

drs. A.J.E. van der Werf-Bramer V.J.H. Molkenboer 

curtolo.m
Stempel


